[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от    03. 06.2020 г.

	№  15

	п. Верхний Ландех

	      О внесении дополнения в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 30.03.2018 № 5 «О размере арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Верхнеландеховского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Ивановской области от 25.08.2008 № 225-п «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в государственной собственности Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 30.03.2018 № 5 «О размере арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Верхнеландеховского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов» следующее дополнение:

 -  Порядок определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Верхнеландеховского муниципального района дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. При предоставлении в аренду земельного участка государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности установить ставку арендной платы в размере 0,5% от кадастровой стоимости соответствующих земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   Н.Н. Смирнова
Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   А.В.Моклоков